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АНОТАЦІЯ

Бардашевська С.Д. Квантово-розмірні структури на основі

напівпровідникових сполук А
2
В

6
/С . – Кваліфікаційна наукова праця на правах

рукопису.

Дисертація на здобуття наукового ступеня кандидата фізико-математичних

наук за спеціальністю 01.04.18 – фізика і хімія поверхні. ДВНЗ «Прикарпатський

національний університет імені Василя Стефаника», Івано-Франківськ, 2019.

Стабільність характеристик системи квантових точок є доволі важливою і

серед інших факторів визначається властивостями матриці в яку вони

інкорпоровані. Перспективним напрямком оптимізації методик синтезу

квантових точок є вибір матриці, яка б запобігала небажаній агломерації

наночастинок. У роботі досліджено фізико-хімічні, оптичні властивості

вуглецевих квантових точок та напівпровідникових квантових точок у

вуглецевій матриці.

У першому розділі виконано огляд робіт, присвячених оптичним

властивостям вуглецевих квантових точок (ВКТ), методам отримання та

дослідження фізико-хімічних, оптичних властивостей напівпровідникових

квантових точок (КТ).

У другому розділі описано технологію синтезу хімічних сполук,

виготовлення зразків та методики дослідження їх оптичних та фізико-хімічних

властивостей: мікро – раман, імпедансна спектроскопія, люмінесцентна

спектроскопія, адсорбційна спектроскопія.

Пористу структуру вуглецевих матеріалів різної морфології досліджували

на адсорбційному порометрі Quantachrome Autosorb Nova 2200e. Питому площу

поверхні визначали за допомогою багатоточкового методу BET в діапазоні

ізотерми адсорбції для відношення p0/p в межах від 0,05 до 0,35. Розподіл пор за

розмірами отримували за допомогою DFT-методу. Частина експериментів для

отримання вуглецевих квантових точок супроводжувалась використанням

термохімічних процесів, в яких прекурсором була лимонна кислота, у різних

співвідношеннях з вуглецевим матеріалом.
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Дослідження електропровідності вуглецевого матеріалу здійснювали за

допомогою вимірювального комплексу AUTOLAB PGSTAT100 фірми “ECO

CHEMIE” (Нідерланди), укомплектованого програмою FRA-2. Вимірювання

дійсної Z' та уявної Z'' частин комплексного опору Z = Z' - jZ'' проводилось в

діапазоні частот f = 10
-2

÷ 10
5
Гц при напрузі 10 мВ. Для дослідження

поляризації комбінаційного розсіяння світла (КРС) системи «CdS-С» і

«ZnSe-C», КРС було обране як експериментальний інструмент, оскільки

дозволяє досліджувати активні оптичні фононні моди, а також зафіксувати

електронну структуру КТ. Всі спектри даного дослідження були отримані

внаслідок збудження випромінюванням Ar
+
/ Kr

+
лазера із довжиною хвилі

488 нм.

У третьому розділі представлено результати досліджень адсорбційних,

енергоємнісних характеристик, провідності, параметрів вуглецевих матеріалів

та оптичні властивості вуглецевих квантових точок. Представлено розроблену

методику синтезу напівпровідникових квантових точок у вуглецевій матриці,

досліджено оптичні властивості такого комплексу та встановлено розмір

квантових точок.

Особливістю вільних квантових точок є нижча температурна стабільність

і вища здатність до хімічних взаємодій з оточуючим середовищем. Інкапсуляція

наночастинок або введення їх у хімічно інертну матрицю дає можливість не

тільки ізолювати квантову точку від хімічно активного середовища, а й

отримати систему наночастинок з певними заданими розмірами (розмірами пор

матриці). В цьому плані перспективним матеріалом матриці є нанопористий

вуглець, який є хімічно інертним для більшості лугів і кислот, і в якому можна

контрольовано отримувати необхідні розміри пор для впровадження КТ.

Розроблений спосіб отримання нанопористого вуглецевого матеріалу

(НВМ) для інкорпорації напівпровідникових КТ в його матрицю шляхом

гідротермальної карбонізації вихідної сировини рослинного походження та

наступної термохімічної активації. Показує, що термохімічна активація

дозволяє отримати НВМ з питомою площею поверхні 1100 м
2
/г, сумарним
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об’ємом 0,5 см
3
/г.

Дослідження частотної дисперсії дійсної частини електроопору

нанопористого вуглецю різного складу вказує на те, що зі збільшенням частоти,

опір зменшується. Така ситуація не є характерною для вуглецевих матеріалів,

для яких, як правило, навпаки опір при збільшенні частоти зростає. Очевидно,

причиною такої залежності є особливості пористої структури як результат

обробки ортофосфорною кислотою. Варто зауважити, що зі збільшенням

частоти найшвидше спадає опір вуглецю серії С2.

Визначено розміри КТ CdS-С, комбінаційне розсіяння світла та

люмінесцентне свічення такого комплексу вказують на стабільність їх

властивостей та трансформацію пористої структури вуглецю.

У четвертому розділі представлено результати досліджень дефектної

підсистеми кристалів телуриду цинку, отримання та дослідження оптичних

властивостей комплексу «ZnSe-C». Встановлено, що домінуючими дефектами у

кристалах при їх відпалі за температури Т >1000 К та максимального тиску

пари цинку, як і при відпалі за тиску PZn = 13300 Па, є двократно йонізовані

вакансії цинку, а за максимального тиску пари телуру, як і при відпалі за тиску

PТе = 13300 Па – однократно йонізовані вакансії цинку.

Отримано КТ ZnSe у вуглецевій матриці. Представлені оптичні

дослідження комплексу «ZnSe-C» вказують на те, що максимуми спектрів

фотолюмінесценції (ФЛ) зміщені в сторону довгих хвиль (червоне зміщення).

Це істотне зміщення дає змогу віднести цю ФЛ до глибоких центрів. Показано,

що таке глибинне випромінювання сильно залежить від інтенсивності

збудження та температури.

Представлено дослідження трьохкомпонентного зразка, такого як

комплекс “ZnSe-C”, за допомогою комбінаційної спектроскопії, де враховано

відносну поляризацію кожного компонента. Р-зв'язки, утворені sp
2
-

гібридизованими атомами вуглецю, є більш поляризуючими, ніж σ-зв'язки,

утворені sp
3
-гібридизованим вуглецем, і тому мають більш великий поперечний

перетин Раману.
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Оскільки напівпровідникові квантові точки з розмірами, меншими чи

співмірними з радіусом екситону Бору, розглядаються як модельна система для

вивчення впливу кулонівської та обмінної взаємодії на оптичні властивості

нульвимірних екситонів та екситонних комплексів, то квантове утримання як

електрона, так і дірки у всіх трьох вимірах призводить до збільшення

ефективної забороненої зони матеріалу зі зменшенням розміру кристалу.

Отже, оптичне поглинання та випромінювання квантових точок

зміщується в область вищих енергій, так званий синій зсув, оскільки розмір

точок зменшується. Хімічно синтезовані наноструктури мають фундаментальне

значення завдяки їх унікальним властивостям, що залежать від розмірів, та їх

потенційним застосуванням у наноелектроніці, нанооптиці, наносенсорах.

Ключові слова: нанопористий вуглецевий матеріал, квантові точки,

вуглецеві квантові точки, фотолюмінесценція, питома провідність,

комбінаційне розсіяння світла.

ABSTRACT

Bardashevska S.D. Quantum-dimensional structures based on A
2
B

6
/ C

semiconductor compounds. – Manuscript.

Dissertation for the PhD degree in physical and mathematical sciences on the

specialty 01.04.18 – Physics and Chemistry of a surface. – Vasyl Stefanyk

Precarpathian National University, Ivano-Frankivsk, 2019.

The stability of the characteristics of quantum dots system is quite important

and, among other factors, it is determined by the properties of the matrix into which

they are inserted. A promising direction for optimizing quantum dot synthesis

techniques is the choice of a matrix that would prevent unwanted agglomeration of

nanoparticles. Physical, chemical and optical properties of carbon quantum dots and

semiconductor quantum dots in a carbon matrix have been investigated in this work.

The first section provides an overview of the works, devoted to the optical

properties of carbon quantum dots (CQDs) and methods for obtaining and
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investigation of physical, chemical and optical properties of semiconductor quantum

dots (QDs).

The second section describes the technology of synthesis of chemical

compounds, the obtaining of samples and the methods of investigation of their optical

and physical and chemical properties: Raman scattering, photoluminescence, porosity

of carbon materials, specific electrical conductivity of materials.

The porous structure of carbon materials of different morphologies was

investigated on the Quantachrome Autosorb Nova 2200e adsorption porometer. The

specific surface area was determined using the multi-point BET method in the range

of adsorption isotherms for the p0/p ratio in the range of 0.05-0.35. The pore size

distribution was obtained using the DFT method. Part of the experiments for


[…]


випромінювання до енергії електронного переходу речовини відбувається

збільшення перетину розсіювання. Це так зване резонансне комбінаційне

розсіювання світла [98].

В нашому експерименті досліджувались спектри напівпровідників типу

А
2
В

6
– CdS, ZnSe у вуглецевій матриці, а також вуглецевих квантових точок. В

експериментах по КРС реєструються спектри, що містять інформацію як про
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власні коливання гратки / атомів, що входять в досліджувану систему, так і про

люмінесценції досліджуваного об'єкта. Люмінесцентні спектри дають

можливість дослідити електронний стан системи, а саме, ширину забороненої

зони, зміну електронних станів, зміну ширини забороненої зони в КТ відносно

об'ємного матеріалу внаслідок ефекту розмірного квантування.

Експериментальна схема використання методики КРС представлена на

рис. 2.10.

Рис. 2.10. Експериментальна блок-схема КРС.

Зразок опромінюється випромінюванням лазера. Розсіяне

випромінювання пропускається через монохроматор або спектрометр і

потрапляє на фотоелектронний помножувач або багатоканальний детектор.

Після чого отримані дані записуються в пам'ять комп'ютера.

В даній роботі спектри КРС реєструвались на комп’ютері. Всі спектри

даного дослідження отримані в результаті збудження випромінюванням

Ar
+
/ Kr

+
лазера із довжиною хвилі 488 нм.

Первинна світлова хвиля збуджує в речовині, що розсіює віртуальні

енергетичні рівні молекул чи кристалів, для яких на певний час не буде

виконуватись закон збереження енергії. Якщо внаслідок цього відбувається

перехід на основний рівень молекули, тоді має місце релеївське розсіяння

світла з частотою ω0 хвилі, що падає.
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Коли відбувається перехід з віртуального збудженого рівня на

коливально-електронний з енергією коливального руху ћΩ, то випромінюється

квант з енергією ћs=ћ0ћΩ, отже випромінюється одна із спектральних ліній

стоксової області розсіяння. Можливий також перехід з коливально-

електронного рівня молекули на віртуально – збуджений рівень, після чого, з

віртуально – збудженого рівня на основний рівень. В такому випадку

випромінюється квант з енергією ћas = ћ0 + ћΩ та утворюється одна з

антистоксових компонент. Описаний механізм енергетичних переходів

зображено на рис. 2.11.

0
s 0

 0

а б

0
аs 0

Рис. 2.11. Схема-модель виникнення компонент КР:

а – стокcової; б – антистоксової

Одна й таж сама речовина може бути представлена декількома

модифікаціями. Так наприклад, вуглець буває в формі графену, аморфної фази,

алмазу, нанотрубок, фулеритів. Хімічний чи спектральний аналізи не дають

достатньої інформації дя того щоб розрізнити ці фази, в той час, як спектри

КРС для них будуть різні, оскільки для комбінаційного розсіяння важливий не

лише хімічний склад речовини, але і її структура. Зміна зовнішніх факторів,

температури, тиску веде до зміни симетрії гратки деяких кристалів, і звичайно,

призводить до зміни її коливального спектру. КРС є чутливим інструментом

для аналізу цих перетворень.

Здійснено дослідження поляризації комбінаційного розсіяння світла

комплексів «CdS-С», «ZnSe-С». Раманівська спектроскопія була обрана як

експериментальний інструмент, оскільки дозволяє досліджувати активні
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оптичні фононні моди, а також зафіксувати електронну структуру квантових

точок.

2.10. Використання методу імпедансної спектроскопії для дослідження

комплексу «CdS-C» та нанопористих вуглецевих матеріалів.

Метод імпедансної спектроскопії в ряді випадків дозволяє розділити і

визначити внески від різних елементів мікроструктури в повну

електропровідність зразків та широко застосовується як у прикладних, так і у

фундаментальних дослідженнях. За допомогою імпедансної спектроскопії

можна отримати інформацію про транспорт носіїв заряду в композиті з

урахуванням його мікроструктури. Так, можуть бути розділені і визначені

вклади в електропровідність від волокна і міжкристалітних границь в

полікристалах, охарактеризовані особливості транспорту зарядів в композитах,

вивчений вплив домішок на електрофізичні властивості легованих матеріалів

[99].

Рис. 2.12. Схема установки для вимірювання імпедансу синтезованих

порошків.

В основі методу імпедансної спектроскопії лежить вимірювання опору

системи в залежності від прикладеної зовнішньої нарпуги різної частоти. Крім
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того, розкладання опору на активну та реактивну компоненти дає можливість

оцінити частотні залежності ємнісного та індуктивного опорів.

Імпедансні годографи Z'' = f (Z΄), де Z΄, Z΄΄ дійсна та уявна частина

комплексного опору порошкових систем отримані з використанням

імпедансного спектрометра Autolab PGSTAT 12/FRA- 2 в частотному діапазоні

0.01 – 100000 Гц. Порошок засипали в спеціально сконструйовану комірку з

мідними блокуючими електродами та струмовиводами. Маса кожного з серії

зразків (QD-1,QD-2,QD-3,QD-4,QD-5,QD-6), які використовувались для

вимірювань становила 0,085 г. Після чого електроди стискались до однакового

тиску, який створювався за допомогою гвинта, а значення тиску

розраховувалось зі співвідношення маси, виміряної вагою до площі електродів

(рис. 2.12). З урахуванням геометричних параметрів зразків розраховано

частотні залежності значення питомих опорів.

Розглянуті методики синтезу дозволяють одержувати напівпровідникові

квантові точки сполук А
2
В

6
в матриці вуглецю, а також можливість

формування вуглецевих квантово-точкових структур на основі вуглецевого

матеріалу з сировини рослинного походження. Комплекс представлених

взаємодоповнюючих експериментальних методик дослідженнь дозволяє

дослідити структурні, оптичні та електрофізичні властивості вуглецевих та

напівпровідникових квантових точок.
