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Актуальність теми.
Фізика низькорозмірних систем представляє одну з основних галузей

досліджень в сучасній науці Прояв кваніово-розмірних ефектів спричиняє
зміну оптичних та електричних властивостей напівпровідникових матеріалів.
Це дозволяє створити на їх основі низькорозмірні структури для
функціональної електроніки з перспективними оптичними та електричними
властивостями, які є недосяжними для об’ємних матеріалів.

Одним з перспективних напрямків прикладних досліджень с отримання
квантових точок в матрицях різного типу. Пористі структури представляють
інтерес, оскільки дозволяють реалізувати матрицю для квантових точок із
наперед заданими розмірами.

Незважаючи на значну кількість робіт, присвячену' дослідженню фізичних
властивостей напівпровідникових квантових точок сполук А*ВС’, дослідження їх
оптичних та фізичних властивостей не є завершеним. Зокрема, не достатньо
досліджено властивості наїпвпровідникових квантових точок синтезованих у
вуглецеві матриці.

Наведена аргументація дозволяє припустити, що вибраний об’єкт
досліджень є перспективним і актуальним, як в плані наукового дослідження
гак і для формування прикладних розробок на їх основі.

Використані методики експериментальних досліджень, а саме:
дослідження спектрів комбінаційного розсіювання, люмінесценції та
імпедансометрії. дозволяють провести якісний та частково кількісний аналіз
впливу розмірів квантових точок на їх оптичні та електричні властивості.
Проведений аналіз та грунтовне порівняння одержаних результатів із
літературними відомостями покращує та доповнює подані результати

Дисертаційна робота Барлашевської С.Д. являє собою завершений
комплекс досліджень із вивченням особливостей поверхні вуглецевої пористої
матриці оптичних га електрофізичних властивостей напівпровідникових
квантових точок. Одержані автором результати містять наукову аргументацію,
а достовірність результатів підтверджується апробацією результатів досліджень
на значній кількості міжнародних наукових конференцій га публікаціями
резу льтатів у фахових виданнях.

Дисертаційна робота Бардашсвської С.Д. «Квантово-розмірні структури
на основі напівпровідникових сполук А*В'7С» с актуальною та своєчасною. В
дисертаційній роботі вирішується актуальна проблема одержання
напівпровідникових квантових точок у вуглецевій матриці.

Оцінка ічісту дисертаційної роботи, її завершеність.
Дисертаційна робота г завершеною науковою працею. Вона складається зі

вступу, чотирьох розділів, висновків та списку використаних джерел із 151
найменування

У вступі обговорюється актуальність теми, коротко описано зміст
р о б о т сформульовано мету та основні завдання дисертаційного дослідження,
новизна, наукова і практична цінність задач, які вирішуються при виконанні
дисертаційної роботи.

У першому розділі наведено основні фізичні властивості вуглецевих
наносгруктур та напівпровідникових квантових точок. Розглянугто області їх
прикладного застосу вання. Зокрема, вказується, т о ширина забороненої зони є
залежною від розміру частинок. Значна увага приділена аналізу' квантових
точок на основі вуглецевих матеріалів. Як наслідок, автор вказує на відсутність
експериментальних досліджень властивостей квантових точок СбБ, 7пБе
синтезованих у пори ву глецевої матриці.

У другому розділі приведено методи одержання напівпровідникових
квантових точок та наноструктурованих вуглецевих об'єктів. Аналізуються та
аргументується вибір методик досліджень оптичних і електрофізичних
властивостей обраних об’єктів дослідження Зокрема, автором обрані одні із
найбільш інформаційних методів дослідження напівпровідникових квантових
точок з використанням найбільш інформаційних методик (раманівська,
імпедансна. люмінесцентна та адсорбційна спектроскопія).

У' третьому розділі подано результати експериментальних досліджень
особливостей поверхні та структури пористої вуглецевої матриці, оптичних
властивостей, питомої провідності, енергосмнісних характеристик вуглецевих
матеріалів та наносгруктур сформованих на їх основі На основі аналізу ізотерм
адсорбції/десорбції встановлено питому площу поверхні, питомий об'єм та
розподіл розміру йор в досліджуваних вуглецевих матрицях. Встановлено, що
дані матеріали володіють високорозвинеіюю поверхнею та можуть
використову ватись в якоеп матриць для напівпровідникових квантових гочок.
Дослідження оптичних властивостей вуглецевих наноструктур та
напівпровідникових квантових точок СсіБ синтезованих в пористій вуглецевій
матриці проведене на основі результатів вимірювання спектрів свічення та
збудження фотолюмнісценції. Результати дослідження спектрів комбінаційного
розсіювання структур «СМБ/С» демонструють наявність двох характерних піків,
т о можуть відноситись до прояву поздовжніх оптичних фононів квантових

точок Сс15. Вказується, шо отримані квантові точки описуються циліндричною
формою.

У четвертому розділі наведені результати досліджень дефектної
підсистеми кристалів 7пТе. Встановлено переважаючий тип дефектних
утворень в даній сполуці. Приведено розрахунок області гомогенності для
кристалу ІпТе. Подавіться результати експериментальних дослідження
квантових точок Zn.Sc синтезованих у вуглецевій матриці. Для проведення
порівняльного аналізу' впливу квантових точок 7п5е та СсІИ проведено
аналогічні дослідження, які подані в розділі три. Також, автор вказує, що
отримане значення О-піку для довжини хвилі к= 514 нм. свідчать про високий
вміст Бр’-зв’язків в квантових точках 7пйс синтезованого у порах матриці.
Показано, що спектри свічення фотолюмінесценції зміщуються в червону
спектральну область на 0,772 еВ. Як наслідок автор вказує, що сму га свічення
може виникати за рахунок глибоких центрів.

Ступінь обгрунтованості науковій положень, висновків і
рекомендацій та їх достовірність. Дисертація виконана на кафедрі
матеріалознавства і новітніх технологій ДВНЗ «Прикарпатський національний
університет імені Василя Стефаника» і є складовою частиною наулеових
проектів, де автор роботи брав участь як виконавець експериментальних
досліджень.

Основні наукові результати дисертаційної роботи с обгрунтованими, що
підтверджується використанням відтворюваних технологічних умов синтезу
квантових точок і взаємодоповнюючих експериментальних методів досліджень,
їх достовірність забезпечується узгодженістю отриманих результатів з
відомими літературними даними, а також публікаціями у фахових журналах

Наукова новизна роботи.
До наукової новизни дисертаційної роботи слід віднести такі найбільш

важливі результати:
1. Представлена методика отримання напівпровідникових квантових

точок у матриці вуглецю. Комплексні дослідження оитико-електричних
властивостей дозволяють припустити перспективність їх використання в якості
матеріалів для сенсорної техніки та інших галузях функціональної електроніки.

2. На основі представлених досліджень раманівських спектрів було
встановлено динаміку зміни частоти поздовжніх та поперечних фононних
коливань при переході від кристалу /пБ е до квантових точок, на його основі,
синтезованих в матрицю пористого вуглецю.

3. Експериментальними та іеоретичними методиками проведено ряд
комплексних досліджень дефектної підсистеми кристалів 7п Ге та розраховано
область гомогенності вказаної сполуки.

Повнота викладу основних положень дисертації в опублікованих
працях.

Автором дисертації проведені цікаві і оригінальні теоретичні та
експериментальні дослідження. Основні результати роботи в достатній мірі
висвітлені в 20 наукових працях у наукових фахових виданнях Зокрема у
восьми статтях включених до фахових видань, з яких чотири публікації входять
до міжнародних наукометричних баз даних «Scopus» та/або «Web of Science», а
також апробацією результатів на 12 всеукраїнських та міжнародних наукових
конференціях. Опубліковані роботи та автореферат в достатній мірі
відображають основні положення дисертації.

Недоліки та зауваження по роботі.
Не зважаючи на загальну позитивну оцінку дисертації, виникає ряд

зауважень:
1. В дисертації наведено способи термохімічної акгивації вуглецевого матеріалу,

проте корисним було б продемонструвати моделі взаємодії хімічного
активатора з структурою вихідного матеріалу, як впливає вибір акгиватора на
кінцевий розподіл пор за розмірами отриманого нанопористого вуглецю.

2. В роботі на сторінці 90 (рис. 3.11) приведена флуоресцентна кінетика
згасання вуглецевих наноструктур VKT-1 та VKT-2. Дисертант стверджує, що
дана залежність є одноекспоненційною. Проте, наведений рисунок побудовано
в логарифмічному масштабі, а залежність повинна б описуватись прямою
лінією, що не виконується. Також, часова шкала починає свій відлік з від'ємних
часів, шо ставить під сумнів отримані значення.

3. В роботі не в достатній мірі проведено аналіз розподілу квантових точок
напівпровідників на поверхні та в об'ємі вуглецевої магриці. Не встановлено
глибину входження таких частинок в матрицю.

4 В розділі чотири проведено обговорення кристалічних дефектів в монокристалі
ZnTe. Однак, автор не наводить жодних припущень формування квантових
точок на основі ZnTe у вуглецевій магриці

5. Як підсулюк роботи, автор не проводить кореляційний аналіз отриманих
властивостей квантових точок C’dS та ZnSe синтезованих у вуглецевій матриці.
Натомість, подано якісний аналіз, який потребує доповнення та більш глибшого
аналізу.

6. У тексті дисертації зустрічаються окремі граматичні помилки, описки тощо.
Зокрема: різне написання терміну «люмінісценція» та «люмінесценція» та
список літератури містить різні формати написання.

Вказані зауваження не суттєво впливають на основні результати і
висновки подані в роботі Запропонований об'єкт та предмет досліджень є
перспективним для детальніших та різносторонніх досліджень започаткованих
в дисертаційній роботі.

На піде і а ні вищевик іа леного вважаю, що дисертаційна робота
Барлашевської Світлани Дмитрівни --квантово-розмірні структури на основі
напівпровідникових сполук VB Г» є завершеною науково-дослідницькою
роботою, яку виконано із застосуванням сучасних експериментальних методів
1а актуальністю, новизною ні (фактичною цінністю дисертація відповідає
вимогам МОМ України до дисертаційних робіт, представлених на здобуття
наукового ступеня кандидата фїзнко-математнчних наук за спеціальністю
01.04 18 фізика і хімія поверхні, п II і5 “ Порядку присудження наукових
ступенів” , затвердженого постановою Кабінету Міністрів України Xu 567 від
24.07.2013 р (зі змінами згідно і По становою К\1 У країни .Vй 656 від 1908 2015
p.), а її автор Бардашевська Сви.тана Дмитрівна, заслуговує присудження їй
наукового ступеня кандидата фітико-математичних наук за спеціальністю
01.04 18 фізика і хімія поверхні
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